
 
 

Secretaria Municipal de Ordem Pública 
 

PROCESSO N° 
 130000961/2016 

DATA:  
  07/04/2016 

RUBRICA: 
Wanderby B. de Medeiros 
 Mat. SEOP n.º 240.944-3 

FOLHA: 
  

 

DO – 09/04/2016 
 

Resolução SEOP n.º 003, de 07 de abril de 2016. 

 

Altera o anexo III das Normas 
Gerais de Transporte aprovadas 

pela Resolução SEOP n.º 
003/2014. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo n.º 

130/000961/2016, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar, na forma que se segue, o anexo III das Normas Gerais 

de Transporte aprovadas pela Res. SEOP n.º 003/2014, publicada em diário 

oficial de 16/07/2014. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Niterói, em 07 de abril de 2016. 

 

 

Marcus Jardim Gonçalves 
Secretário Municipal de Ordem Pública 

 

 
 

 
 
 

 



 
 

Secretaria Municipal de Ordem Pública 
 

PROCESSO N° 
 130000961/2016 

DATA:  
  07/04/2016 

RUBRICA: 
Wanderby B. de Medeiros 
 Mat. SEOP n.º 240.944-3 

FOLHA: 
  

 

NORMAS GERAIS DE TRANSPORTE 

 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

 
ANEXO III 

 

VISTO                   

INSP. DE DIA 

 

NITERÓI 

 

UND. GCM 

PREFEITURA 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA  FICHA Nº 
  AUTORIZAÇÃO DE CIRCULAÇÃO DE VIATURA 

LIBERAÇÃO E RECEBIMENTO DA VIATURA -  DESPACHANTE 

DADOS DA VIATURA 

Nº DE ORDEM PLACA ODÔMETRO INICIAL ODÔMETRO FINAL ABASTECIMENTO 

        

ODÔMETRO LITROS HORA 

      

LIBERAÇÃO DA VIATURA RECEBIMENTO DA VIATURA 

DATA   VISTO E MATRICULA DESPACHANTE DATA    VISTO   

HORA   

  

HORA   

  ODÔMETRO   ODÔMETRO   

LOCAL DE LIBERAÇÃO DA VIATURA LOCAL DO PARQUEAMENTO DA VIATURA 

    

LIBERAÇÃO DA MISSÃO - INSPETOR DE DIA 

DADOS DO SERVIDOR E DA MISSÃO 

MATRICULA   NOME ASS. DO MOTORISTA 

      

MISSÃO EXITO SIM [    ] NÃO  [      ] 

  

VISTORIA SIM [    ] NÃO  [      ] 

ALTERAÇÃO SIM [    ] NÃO  [      ] 

 
 
 
 


